
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 23/12/2013

Settore: Gestione del Territorio
Responsabile del procedimento: PEPI FRANCO
Responsabile del provvedimento: PEPI FRANCO

OGGETTO

Compensi ai membri del Collegio del Paesaggio per partecipazione alle sedute anno 2013. Impegno di
spesa

Trasmissione al ragioniere del: 30/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 03/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
EDILIZIA PRIVATA



 
Comune di Campi Bisenzio 
(Provincia di Firenze) 
Servizio Edilizia Privata 
 
OGGETTO: Compensi ai membri del Collegio del Paesaggio per partecipazione alle 

sedute anno 2013. Impegno di spesa 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 

 
Premesso che: 

- con deliberazione C.C. n. 144 del 05/12/2005 di modifica al regolamento 
edilizio comunale vigente è stato tra l’altro disciplinato il Collegio di esperti per 
lo svolgimento delle funzioni della Commissione comunale per il paesaggio 
(art. 89 comma 8 L.R. Toscana 1/2005 (art. 2.2.1 e 2.2.2 del citato 
regolamento), stabilendo che “i compensi ai membri del collegio sono 
determinati dal Comune in conformità con quelli riconosciuti ai membri degli 
altri organismi di consulenza tecnica del Comune”; 

- con deliberazione G.C. n. 17 del 30/01/2013 sono stati nominati i membri ddel 
Collegio di esperti per il paesaggio; 

 
Dato atto che il gettone di presenza per la partecipazione ad una seduta della 

Commissione edilizia è stabilito in € 46,49 cadauno, in analogia a quello previsto per i 
consiglieri comunali; 

 
 
Visti i verbali delle sedute del Collegio per il Paesaggio relativi al 1° semestre 

dell’anno 2013 da cui risultano da liquidare n. 6 sedute per un totale di 18 presenze da 
corrispondere secondo il prospetto di seguito riportato: 

1. Geol. Marco Folini – n. 6 sedute; 
2. Arch. Annamaria Telino - n. 6 sedute; 
3. Ing. Tonino Turchetti -  n. 6 sedute; 

per il quale sono pervenute progetti di notula per un totale di € 999,16; 
 

Visti i verbali delle sedute del Collegio per il Paesaggio relativi al 2° semestre 
dell’anno 2013 da cui risultano da liquidare n. 9 sedute per un totale di 21 presenze da 
corrispondere secondo il prospetto di seguito riportato: 

4. Geol. Marco Folini – n. 7 sedute; 
5. Arch. Annamaria Telino - n. 8 sedute; 
6. Ing. Tonino Turchetti -  n. 6 sedute 

salvo eventuale altra seduta corrente anno, per le quali può essere ipotizzata una spesa 
di € 1.500,00 (comprensiva di IVA e CAP); 
 

 
Dato atto che la copertura della spesa di €  2.500, 00 (duemilacinquecento/00) è 

assicurata mediante imputazione al capitolo di spesa 81, codice 1010803 “Spese per 
Commissioni comunali previste per legge” del Bilancio 2013, ove esiste la necessaria 
disponibilità, dando atto che si procederà alle relative liquidazione con atti successivi; 

 



 
Comune di Campi Bisenzio 
(Provincia di Firenze) 
Servizio Edilizia Privata 
 

Visti il D.P.R. 6 giugno 2001 n°380 e successive modifiche e integrazioni e la L.R.T.  
03/01/2005 n. 1; 

 
Visti i dd.lgss 267/2000 e 165/2001, e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL; 
 
Dato atto che con deliberazione C.C. n. 131 del 30/09/2013 immediatamente 

eseguibile è stato approvato il Bilancio annuale di previsione esercizio finanziario 2013 
 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore Gestione del Territorio n. 46 del 

14/7/2010 di conferimento di incarico di posizione organizzativa 
 

DETERMINA 
 

1.  di assumere impegno di spesa pari a € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), per le 
sedute effettuate e previste nell’anno 2013 dal Collegio per il Paesaggio con 
imputazione della spesa al capitolo 81, codice 1010803 “Spese per Commissioni 
comunali previste per legge” del Bilancio 2013, ove esiste la necessaria 
disponibilità, dando atto che si procederà alle relative liquidazione con atti 
successivi. 
 
Campi Bisenzio,     Il Responsabile di Area 

Servizio Edilizia Privata 
   Geom. Franco Pepi 

 


